vare non est subditorum qui recipiant, sed superioris qui distribuit; et ad hoc est *bona commutatio*. Aliud est quod si quando aequalitatem praetereant, ad eam voluntarie revertantur; et ad hoc est *eupnomosyne*, id est, voluntaria iustificatio. Aliae autem partes supra positae sunt: *liberalitas* quidem et *benignitas* etiam per nomina; *eucharistia* autem idem est quod gratia, quae etiam supra posita est: est enim secundum ipsum *eucharistia scientia eius quod est quibus et quando impendendum gratiam, et qualiter et a quibus sumentur*. Ponitur autem in definitione dictarum virtutum scientia, secundum quod omnes virtutes morales participant aliquid rationis et prudentiae; unde Socrates omnes virtutes dicebat esse scientias, ut dicitur 6 Ethic. (cap. 17).

Ad primum ergo dicendum, quod voluntaria iustificatio accipienda est hic non qualibet, sed in determinato modo, ut dictum est.

Ad secundum dicendum, quod impendere gratiam accipitur hic pro rependere ratione beneficii accepti; et sic patet quod non est idem quod liberalitas.

Ad tertium dicendum, quod iam patet distinctio sanctitatis et eusebiae ex his quae dicta sunt; unde sanctitas eodem modo comparatur ad omnes virtutes, sicut et iustitia legalis: quia sicut iustitia legalis operatur actus omnium virtutum propter bonum commune, ita sanctitas propter Deum.

Ad quartum dicendum, quod politica aequivocatur et ad cognitionem prudentiae et ad executionem iustitiae; et similiter legis positiva quae est pars politicae, ut ipse ibidem dicit.

Expositio textus.

In quo habuerunt usus eosdem. Virtutes enim quae consistunt circa passiones illatas, habuerunt eandem usum in Christo quem in nobis propter passibilitatem corporis. Habuerunt etiam usum quem habent in patria propter perfectionem animae. Sed de virtutibus quae sunt circa passiones innatas secus est: quia istae passiones in Christo non fuerunt, ut necessarium esset eas per virtutem cohibere; unde etiam tentari potuit ab hoste; sed non a carne.

Sed alios usus habebunt. Ergo sunt aliae virtutes: quia habitus distinguuntur per actus. — Et dicendum, quod sicut motus ad terminum et quies in termino pertinent ad eandem virtutem naturalem, ita quies in fine non requirit alium habitum quam motus tendens in finem ipsum. Et hoc modo diversificantur actus virtutum in via et in patria.

DISTINCTIO XXXIV.

De septem donis Spiritus sancti.

Nunc de septem donis Spiritus sancti agendum est: ubi prius considerandum est, an haec dona virtutes sint, secundum an in futuro desitura sint, vel omnia, vel horum aliqua: deinde an in Christo fuerint enata haec dona. Haec dona virtutes esse, nec in futuro desitura, Ambrosius ostendit (lib. 4 de Spiritu sancto, cap. 20), ea septem fore virtutes dicens, et in Angelis abundantissime esse, sic: « Civitas Dei illa Hierusalem. Th. Opera omnia. V. 7.

(1) Al. ablutur.
 « salem ecclesie, non meatu alienigenae fluvii terrestris ablutur (1)
 « sed ex vitae fonte procedens Spiritus sanctus, cuius nos
 « brevi satiamur haustu, in illis caelestibus spiritibus redun-
 « dantius videtur effluere, pleno septem virtutum spiritualium
 « fervens meatu. Si enim fluvius riparum crepidinibus editis
 « superfluous exundat, quanto magis Spiritus omnem supere-

(1) Al. ablutur.